CONTRATANTE (UASG): Distrito Sanitário Especial Indígena de Pernambuco/SESAI/MS (257047)

OBJETO:  Aquisição de medicamentos Outras Categorias para atender às necessidades do Distrito
Sanitário Especial Indígena - Pernambuco (DSEI/PE)

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 895.006,16 (oitocentos e noventa e cinco mil seis reais e dezesseis
centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 06/01/2026 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:​ Menor preço.

MODO DE DISPUTA:​ Aberto e fechado

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: Não.

 

1. DO OBJETO

1.1. O objeto da presente licitação é a Aquisição de medicamentos Outras Categorias para

[...]

penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 936.319,31

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Valor (R$): 936.319,318

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 936.319,318 (novecentos e trinta e seis mil, trezentos e dezenove reais e trezentos e dezoito centavos),
conforme custos unitários apostos no item 1. Definição do Objeto.

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos

[...]

I – Composição de custos unitários iguais ou inferiores à mediana dos sistemas oficiais de governo,
como o Painel de Preços e o Banco de Preços em Saúde, com os devidos índices de atualização;

8.3. O preço estimado da contratação foi fixado em R$ 936.319,318 (novecentos e trinta e seis mil, trezentos e
dezenove reais e trezentos e dezoito centavos), com base nos critérios de economicidade e vantajosidade
previstos na legislação.

Item Descrição CATMAT
Unidade 

de Medida
Quant. 
Total

Valor 
Unitário 

R$
Valor Total R$

1
Ácido fólico 0,2mg/ml, 
solução oral – gotas 30 ml